
Opowiadanie 

Kazanie świętego Franiszka 
Pewnego dnia święty Franciszek, wychodząc z klasztoru, napotkał brata 

Ginepro. Był on bardzo prostym, dobrym człowiekiem i 

szek bardzo go kochał. 

Spotkawszy go, powiedział: 

- Bracie Ginepro, pójdź ze mną, będziemy głosić kazania 

- Ojcze mój, odpowiedział brat - wiesz przecież, że jestem za mało w

kształcony. Czy mogę więc przemawiać do ludzi? 

Święty Franciszek nalegał jednak i brat Ginepro wreszcie si

Wędrowali przez całe miasto modląc się w ciszy za wszystkich tych, kt

rzy pracowali w warsztatach i ogrodach. Uśmiechali się do dzieci, szcz

gólnie tych bardzo biednych. Zamieniali kilka słów z najstarszymi. 

tykali chorych. Pomogli pewnej kobiecie dźwigać ciężki dzban z w

Kiedy przemierzyli już kilkakrotnie całe miasto, święty Franciszek p

wiedział: 

- Bracie Ginepro, czas byśmy powrócili do klasztoru. 

- A nasze kazanie? 

- Wygłosiliśmy je już... Wygłosiliśmy – odpowiedział z u

Święty. 
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 141.
 

    W encyklice Deus caritas est Benedykt XVI daje do zrozumienia, 

że zasadniczym darem dla małżonków, łaską sakramentaln

przy ołtarzu Pańskim, jest zanurzenie miłości ludzkiej w miło

Zanurzenie w tej miłości staje się udziałem człowieka w chwili chrztu 

św. Natomiast w sakramencie małżeństwa następuje zanurzenie w mił

ści Boga oblubieńczej miłości do siebie konkretnej niewiasty i konkre

nego mężczyzny, a więc nie tyle zanurzenie ich obojga, co zanurzenie 

ich wzajemnej miłości. I to jest początek czegoś zupełnie nowego, 

nadprzyrodzonego wymiaru związku mężczyzny i niewiasty. W ten sp

sób okazuje się, że u początku sakramentalnego przymierza mał

go nie ma tego wszystkiego, co małżonkowie wnoszą w swój zwi

Bardzo ważna jest ich dojrzałość, osobowe zintegrowanie, wszelkie 

owoce związane z odpowiedzialnym podjęciem trudu dorastania do m

łości małżeńskiej. Początek nowego jest jednak od Boga. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi
Czym jest wiara? Autor Listu do Hebrajczyków naucza, że „Wiara 
dziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których nie widzimy”. Wiara jest Bożym darem i jest postawą 
człowieka. To Duch Święty uzdalnia nas do tego, że rozumem i wolą staramy się przylgnąć do tego, co Bóg 
nam objawił, najpełniej w swoim Synu. Skoro wiara jest łaską, trzeba o nią prosić i za nią dziękować.
Biskup Jan Szkodoń zauważa, wiara jest postawą człowieka: jego rozumu i woli oraz są to czyny człowieka. 
Wierzymy w Boga i wierzymy Bogu. Wierzymy w Boga, który objawił 
Syn i Duch Święty. Wierzymy Bogu, to znaczy uznajemy za prawdę to, co Bóg objawił, ale także w pełni 
Bogu ufamy. Wiara jest aktem świadomym i wolnym. Człowiek może powiedzieć Bogu „nie”. Może Boga 
wykluczyć ze swojego życia. Może żyć tak, jakby Boga nie było. Może powiedzieć: „Bóg nie istnieje”.
ne jest powiedzenie: „Jeśli nie będziesz czynił, jak wierzysz, zacznij wierzyć, jak czynisz”. Jeżeli człowiek 
nie stara się postępować według wiary, wtedy zaczyna swoje grzeszne
dliwianie może prowadzić aż do niewiary. Matką wszystkich wierzących jest Kościół. Św. Cyprian powi
dział: „Nie może mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę”. Wierzymy w to, co jest objawione 
w Bożym słowie, spisanym i przekazanym, a co Kościół podaje nam do wierzenia jako objawione przez 
Boga. Nasz wiara wzrasta natomiast, gdy dzień po dniu się modlimy. Modlę się, ponieważ wierzę, wierzę, 
ponieważ się modlę. Wierzę, więc rozwijam swoją wiarę przez kontakt ze sło
spowiadam. To się odnosi do Komunii św. i do każdego czynu. Warto zwrócić uwagę na to, że wiara, jeśli 
jest coraz głębsza, wyraża się w trosce o wiarę innych. Wierzę, dlatego chcę, by inni też wierzyli.
zagrożenia wiary warto byłoby zwrócić uwagę?  Największym grzechem przeciwko wierze jest niewiara, 
świadome, dobrowolne odrzucenie Boga, ale także subiektywizm. Jeśli ktoś mówi, że wierzy, ale nie pra
tykuje, jest niekonsekwentny, ponieważ wiara bez uczynków jest martwa
„wierzę w te prawdy, w tamte nie wierzę. To przyjmuję, co Kościół głosi, a tamtego nie przyjmuję. Ja mam 
swoją wiarę”. W tym może się zawierać niewiedza, ale może się też wyrażać pycha człowieka. Jeśli wie
w Boga i Bogu, to znaczy, że wiem, iż Pan Bóg nie może się mylić i kłamać.
ścijańskiego. W naszym życiu bywają chwile trudne. Chwile, przez które to właśnie wiara pomaga przejść 
obronną ręką. Czasem, gdy po ludzku nie może
u Boga. Wiemy, że ktoś nad nami czuwa. Wiara jest dla nas natchnieniem i nadzieją. Przypomina nam, 
że Bóg kocha każdego z nas takim, jacy jesteśmy. Jeśli mówisz przyjacielowi: „Wierzę ci”, znaczy, że mu 

ufasz.                                      Z darem w modlitwie 
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ku wewnętrznego członków parafii 
Czym jest wiara? Autor Listu do Hebrajczyków naucza, że „Wiara jest poręką tych dóbr, których się spo-
dziewamy, dowodem tych rzeczywistości, których nie widzimy”. Wiara jest Bożym darem i jest postawą 
człowieka. To Duch Święty uzdalnia nas do tego, że rozumem i wolą staramy się przylgnąć do tego, co Bóg 

jpełniej w swoim Synu. Skoro wiara jest łaską, trzeba o nią prosić i za nią dziękować. 
Biskup Jan Szkodoń zauważa, wiara jest postawą człowieka: jego rozumu i woli oraz są to czyny człowieka. 
Wierzymy w Boga i wierzymy Bogu. Wierzymy w Boga, który objawił się nam jako Trójca Osób – Ojciec, 
Syn i Duch Święty. Wierzymy Bogu, to znaczy uznajemy za prawdę to, co Bóg objawił, ale także w pełni 
Bogu ufamy. Wiara jest aktem świadomym i wolnym. Człowiek może powiedzieć Bogu „nie”. Może Boga 

ia. Może żyć tak, jakby Boga nie było. Może powiedzieć: „Bóg nie istnieje”. Zna-
ne jest powiedzenie: „Jeśli nie będziesz czynił, jak wierzysz, zacznij wierzyć, jak czynisz”. Jeżeli człowiek 
nie stara się postępować według wiary, wtedy zaczyna swoje grzeszne życie usprawiedliwiać i to usprawie-

Matką wszystkich wierzących jest Kościół. Św. Cyprian powie-
dział: „Nie może mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę”. Wierzymy w to, co jest objawione  

sanym i przekazanym, a co Kościół podaje nam do wierzenia jako objawione przez 
Boga. Nasz wiara wzrasta natomiast, gdy dzień po dniu się modlimy. Modlę się, ponieważ wierzę, wierzę, 
ponieważ się modlę. Wierzę, więc rozwijam swoją wiarę przez kontakt ze słowem Bożym. Wierzę, więc się 
spowiadam. To się odnosi do Komunii św. i do każdego czynu. Warto zwrócić uwagę na to, że wiara, jeśli 
jest coraz głębsza, wyraża się w trosce o wiarę innych. Wierzę, dlatego chcę, by inni też wierzyli. Na jakie 

warto byłoby zwrócić uwagę?  Największym grzechem przeciwko wierze jest niewiara, 
świadome, dobrowolne odrzucenie Boga, ale także subiektywizm. Jeśli ktoś mówi, że wierzy, ale nie prak-

wiara bez uczynków jest martwa. Często jest tak, że ludzie mówią: 
„wierzę w te prawdy, w tamte nie wierzę. To przyjmuję, co Kościół głosi, a tamtego nie przyjmuję. Ja mam 
swoją wiarę”. W tym może się zawierać niewiedza, ale może się też wyrażać pycha człowieka. Jeśli wierzę 
w Boga i Bogu, to znaczy, że wiem, iż Pan Bóg nie może się mylić i kłamać. Wiara jest filarem życia chrze-
ścijańskiego. W naszym życiu bywają chwile trudne. Chwile, przez które to właśnie wiara pomaga przejść 
obronną ręką. Czasem, gdy po ludzku nie możemy sobie z czymś poradzić, czujemy, że mamy oparcie  
u Boga. Wiemy, że ktoś nad nami czuwa. Wiara jest dla nas natchnieniem i nadzieją. Przypomina nam,  
że Bóg kocha każdego z nas takim, jacy jesteśmy. Jeśli mówisz przyjacielowi: „Wierzę ci”, znaczy, że mu 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     10 – 17 SIERPNIA 2025 
 
 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 10.08. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Edyty i Józefa Jancik.  
 

10.30 – Int. Gabrieli i Huberta Wenzel.  
 

PONIEDZIAŁEK – 11.08. – Wspomnienie św. Klary 
17.00 – Za + Ritę Fabinger w dniu pogrzebu. 
 

18.00 – Int. Alicji i Rudolfa Lysy. 
 
WTOREK – 12.08. 
18.00 – Int. Joachima Kniejski.   
 

ŚRODA – 13.08. – Wspomnienie Objawień Fatimskich 

  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Za + Huberta Egeman w 1 rocz. śm.  
  Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną.   
 
CZWARTEK – 14.08. – Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kol-
bego 

17.00 – Int. rodz. Luczyk. 
 

18.00 – Int. Justyny i Przemysława Królak.  
 
PIĄTEK – 15.08. – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP /kolekta die-

cezjalna/ 
  8.00 – Za + Michała Szędzielorz – od ciotki i wujka Krystyny i Daniela  
               Zeman – błog. ziół i kwiatów. 
 

10.30 – Int. Ireny i Konrada Dzikowskich – błog. ziół i kwiatów.  
 
SOBOTA – 16.08. – Wspomnienie św. Rocha   
17.00 – Int. Justyny i Łukasza Loch.  
 

NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA – 17.08. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Urszuli i Pawła Jendrzej.  
 

10.30 – Int. Justyny i Krzysztofa Grzyb.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: Anna 

Kansy, Karina Hauk, Halina Gurok; 

- p. Norbertowi Skiba za prace w ogrodzie plebanijnym /budowa 

paleniska na ognisko/. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa /zakup nowego odkurzacza do 

sprzątania kościoła/, w uroczystość Wniebowzięcia NMP diece-
zjalna na Wydział Teologiczny w Opolu, za tydzień parafialna – 

Bóg zapłać za przekazane ofiary.  
 

3. W środę kolejny Dzień Fatimski, zapraszam na Mszę św. o godz. 

18.00, a następnie procesję fatimską na Kalwarię Maryjną. 
 

4. W piątek uroczystość Wniebowzięcia NMP, Msze św. w porząd-
ku niedzielnym, po każdej Mszy św. błogosławieństwo ziół  

i kwiatów. O godz. 11.00 suma odpustowa w Zębowicach. Nie 
obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

 

5. Od piątku do niedzieli na Górze Św. Anny odpust Wniebowzię-

cia NMP z obchodami kalwaryjskimi. 
 

6. W niedzielę uroczystość św. Jacka, głównego patrona metropolii 

górnośląskiej. Odpust w Grodzisku k. Olesna, suma odpustowa  
o godz. 11.00. 

 

7. Wolne intencje: niedziela 24.08. g. 8.00, niedziela 14.09. g. 8.00. 
Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg  

zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 
 

8. W piątek 29 sierpnia z Biurem Podróży TEMPO z Olesna współ-
organizujemy wyjazd do Energylandii – Parku Rozrywki w Zato-
rze. Koszt przejazdu 100 zł, osobne koszty biletów wstępu, ulotki 
z kosztami biletów są na stoliku koło gazetek. Zapraszam chętne 
dzieci z opiekunami. Zapisy w zakrystii w tym tygodniu.  


